
 

 

 

 

  

Nº 11, 30 de março de 2015 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE 



 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Hospital das Clínicas- Universidade Federal de Pernambuco 

Av. Prof. Moraes Rego S/N 

Cep: 50740-900 Várzea- Recife/PE 

Telefone: (081) 2126-3633 

 

 

 

LUIZ CLAUDIO COSTA 

Ministro de Estado da Educação Interino 

 

  JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL 

Presidente em exercício 

 

FREDERICO JORGE RIBEIRO 

Superintendente  

 

LAURIMBERG DINIZ CAVALCANTE 

Gerente Administrativo e Financeiro 

 

ANA MARIA MENEZES CAETANO 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

CÉLIA MARIA MACHADO BARBOSA DE CASTRO  

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ........................................................................................................... 7 

ALTERAÇÃO ...................................................................................................................... 7 

Portaria no 28, de 26 de março de 2015 ................................................................................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 11, segunda-feira, 30 de março de 2015 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 7 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

ALTERAÇÃO 

 

Portaria n
o
 28, de 26 de março de 2015 

 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas nos termos do 

artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de 

fevereiro de 1979 e pela Portaria nº 125 de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de 

Serviços Hospitalares. 

Resolve: 

   Alterar a Portaria nº 90/2014/HC que constitui a Comissão para acompanhar e avaliar a 

flexibilização da jornada de trabalho no HC-UFPE, constituída pelos componentes listados a 

seguir: Titulares – Márcia Etelvina Batista de Azevedo, SIAPE 1134578; Maria das Dores 

Santos de Aquino, SIAPE 1783363; Lúcia de Sousa Lemos, SIAPE 1535824; Wagner de Lima 

Cordeiro, SIAPE 2295815; Aldenice Felix Teti, SIAPE 1131328; Suplentes -  Micheline Sobral 

de Sousa, SIAPE 1134769; Fabiano Barbosa Mendes Leite, SIAPE 1422930; Tayguara Muniz 

da Silva, SIAPE 1134025; Djanos de Melo Oliveira, SIAPE 1864981; Naara Maeli Azevedo 

Santiago, SIAPE 1133436. Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Pernambuco, em 

26 de março de 2015. 

 

 

  Frederico Jorge Ribeiro 

Superintendente HC-UFPE 


